



GLUTEN  
FREE

SEM  
GLÚTEN

CRUNCHY PILLOWS

RECHEADOS COM CACAU E AVELÃ  
rellenos con cacao y avellana



Sem óleo de palma • Sem conservantes  
Sin aceite de palma • Sin conservadores

**PT |** Sugestões de utilização: Consumir diretamente como snack ou adicionar a leite, bebida vegetal ou iogurte. **Cereais extrudidos com recheio de creme de cacau e avelã, isentos de glúten.**

**Ingredientes:** Cereais extrudidos [farinha (milho, arroz, **AVEIA** isenta de glúten), açúcar, extrato vegetal (concentrado de cenoura, açúcar, aroma natural, sal)] (65%); creme de cacau e **AVELÃ** [açúcar, óleos e gorduras vegetais (girassol, karité), cacau magro em pó (6,5%), **AVELÃ** (3,5%), proteína de **LEITE**, **LEITE** magro em pó, emulsionante: lecitinas (girassol)] (35%).

**Para alérgenos ver ingredientes realçados.**

**Produto controlado isento de glúten, especialmente formulado para celíacos.**

**ES |** Modo de empleo: Consumir directamente como snack o añadir a leche, bebida vegetal o yogur.

**Cereales extrusionados con relleno de crema de cacao y avellana, sin gluten. Ingredientes:** Cereales extrusionados [harina (maíz, arroz, **AVENA** sin gluten), azúcar, extracto vegetal (concentrado de zanahoria, azúcar, aroma natural, sal)] (65%); crema de cacao y **AVELLANA** [azúcar, aceites y grasas vegetales (girassol, karité), cacao magro en polvo (6,5%), **AVELLANA** (3,5%), proteína de **LECHE**, **LECHE** desnatada en polvo, emulgente: lecitinas (girassol)] (35%). **Para alérgenos ver ingredientes destacados.**

**Producto controlado sin gluten, elaborado especialmente para celíacos.**

**Declaração/Información Nutricional** (valores médios/medios por 100 g): Energia/Valor energético 1862 kJ/442 kcal; Lípidos/Grasas 13,0 g, dos quais saturados/de las cuales saturadas 2,5 g; Hidratos de carbono 76,0 g, dos quais açúcares/de los cuales azúcares 28,0 g; Fibra/Fibra alimentaria 2,1 g; Proteínas 4,8 g; Sal 0,25 g.

**IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.**

Av. Nossa Sr.<sup>a</sup> de Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal

Tel.: +351 263 659 453 • consumidor@ignoramus.pt

www.cemporcento.pt • www.ignoramus.pt



250 g

R0001-6253-11241



APTO PARA



CELÍACOS